definitivas en la Secretaría de Educación del Distrito, como se estableció en el Acuerdo 26 del 18 de mayo de 2023
de la CNSC y sus modificatorios.

Que, cumplidas todas las etapas del concurso, la CNSC expidió la Resolución No. 14518 del 20 de agosto de
2024, "Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer trescientos cinco (305) vacante(s)
definitiva(s) del empleo denominado AUXILIARADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 5, identificado con el Código
OPEC No. 200481, perteneciente al Sistema General de Carrera Administrativa de la entidad SECRETARÍA DE
EDUCACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL- PROCESO DE SELECCIÓN ABIERTO, en el marco del Proceso de Selección

[...]

mantuvo el empate, se consolidaron las posiciones finales de los elegibles, las cuales pueden ser consultad1s en

las actas publicadas en el enlace: https://www.educacionboqota.edu.co/portal institucional/convocatoria-distrito­
capital-5/actas.

Que, de acuerdo con la lista de elegibles conformada para proveer trescientos cinco (305) vacantes del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, identificado con el código 407, grado 05 con número OPEC 200481, y
conforme con lo establecido en el numeral 4 del artículo 4 del Acuerdo de la CNSC No. 16 de 2025, para los
elegibles que no asistieron a la audiencia se procederá a realizar la asignación automática de la vacante con las